
LATVIJAS REPUBLIKA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

LĒMUMS
Valmierā

2023.gada 28.septembrī Nr.473
(protokols Nr.14, 34.§)

Par grozījumiem Valmieras novada
pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija
lēmumā Nr.278 (protokols Nr.9, 10.§) “Par
Valmieras novada pašvaldības līdzdalības
izvērtēšanu biedrībās un nodibinājumos”

Saskaņā ar Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2023.gada
29.jūnija lēmumu Nr.278 (protokols Nr.9, 10.§) “Par Valmieras novada pašvaldības līdzdalības
izvērtēšanu biedrībās un nodibinājumos” (turpmāk – Lēmums Nr.278) izvērtēta Pašvaldības
līdzdalība biedrībās un nodibinājumos. Lēmumā Nr.278 veicami grozījumi, jo nepieciešams
papildus izvērtēt Pašvaldības dalības biedrībās “Latvijas Zaļo ceļu asociācija”, reģistrācijas
Nr.40008246059, un “Vidzemes Tūrisma asociācija”, reģistrācijas Nr.40008031761, atbilstību
Pašvaldību likuma 79.pantam.

Pašvaldības lielākā priekšrocība esot biedrībās “Vidzemes Tūrisma asociācija” un “Latvijas
Zaļo ceļu asociācija” ir tāda, ka Pašvaldība tiek iesaistīta ne tikai projektos, bet arī plānošanas,
darba sanāksmēs, pasākumos, kur iespējams prezentēt savu Pašvaldību, sasniegumus un
izaicinājumus.

Ar Lēmuma Nr.278 3.punktu noteikts, ka līdz š.g. 30.septembrim veicama neizvērtētu
biedrību papildus izvērtēšana, tas ir, Pašvaldības dalības pārskatīšana šādās biedrībās:
“Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija”, “Latvijas Bāriņtiesu asociācija”, “Latvijas Mākslas
skolu skolotāju asociācija”, “Latvijas klavieru skolotāju asociācija”, Latvijas Mūzikas izglītības
iestāžu asociācija”, “Latvijas orķestru asociācija”, “Junior Achievement Latvia”. Veicot šo biedrību
pārvērtēšanu, secināms, ka Pašvaldības dalība biedrībās atbilst Pašvaldību likuma 79.panta
trešās daļas nosacījumiem.

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktam lēmumu par pašvaldības
dalības izbeigšanu organizācijā pieņem pašvaldības dome.

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas
9. un 21.punktu, 79.panta trešo daļu, Pārejas noteikumu 10.punktu, Biedrību un nodibinājumu
likuma 30.pantu, Izglītības, kultūras un sporta, Tautsaimniecības, vides un attīstības lietu komiteju
14.09.2023. atzinumiem,

Pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks,
Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle,
Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” –
nav, nolemj:

1. izdarīt grozījumu Lēmumā Nr.278 un svītrot 2.14. un 2.15.apakšpunktus;
2. lēmuma izpildes kontroli uzdot Pašvaldības izpilddirektoram.



Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks


